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Część A) programu studiów* 

 

                       P r o g r a m  s t u d i ó w 

E f e k t y   u c z e n i a  s i ę 

 

 

Wydział prowadzący studia: 

 

Wydział Sztuk Pięknych 

 

Kierunek na którym są prowadzone studia: Krytyka artystyczna 

Poziom studiów Studia pierwszego stopnia 

Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: Poziom 6 

Profil studiów: ogólnoakademicki 

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta: 

 

Licencjat nauk o sztuce 

Przyporządkowanie kierunku do dyscypliny 

naukowej lub artystycznej (dyscyplin), do których 

odnoszą się efekty uczenia się: 

Dyscyplina: nauki o sztuce (100 % ) 

  

Dyscyplina wiodąca: nauki o sztuce 

 

Nauki o sztuce: 100%  (1800 godz.) 

(1) Symbol 

 

    (2) Po ukończeniu studiów absolwent osiąga następujące efekty 

uczenia się: 

 

WIEDZA 

K_W01 Ma ugruntowaną wiedzę o  miejscu i znaczeniu  nauk humanistycznych w 

systemie nauk oraz ich specyfice przedmiotowej i metodologicznej  

K_W02 Zna terminologię sztuk plastycznych (w tym także: techniki sztuk 

plastycznych), ikonografię sztuki europejskiej i pozaeuropejskiej 

K_W03 Ma uporządkowaną wiedzę ogólną na poziomie podstawowym z zakresu 

historii sztuki europejskiej i pozaeuropejskiej od starożytności do czasów 

nowożytnych  

K_W04 Ma uporządkowaną szczegółową wiedzę w zakresie europejskiej sztuki 

nowoczesnej i współczesnej   

K_W05 Ma  zaawansowaną wiedzę o stylach i epokach sztuki światowej 

(pozaeuropejskiej) oraz ich współczesnych interpretacjach 

K_W06 Ma uporządkowaną wiedzę na temat terminologii, teorii i metodologii 

badań w zakresie nauk o sztuce oraz estetyki 

K_W07 Ma zaawansowaną wiedzę na temat artystycznego dziedzictwa ludzkości 

oraz  międzydyscyplinarnych, kulturowych aspektów dialogu między 

cywilizacjami świata 

K_W08 Zna dziedzictwo światowej (pozaeuropejskiej) myśli o sztuce i kierunki jej 

rozwoju 

K_W09 Ma  ugruntowaną wiedzę o powiązaniach nauk o sztuce z innymi 

dyscyplinami humanistycznymi oraz działalnością artystyczną. 



K_W10 Ma wiedzę o wierzeniach religijnych i  systemach filozoficznych, które 

oddziałują na współczesną globalną sztukę i kulturę 

K_W11 Zna i rozumie podstawowe metody analizy i interpretacji dzieł sztuki i 

problemów kultury wizualnej. 

 

K_W12 

 

Zna i rozumie podstawowe pojęcia  i zasady z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego w kontekście działalności krytyka 

artystycznego  (m.in. przygotowania publikacji, wypowiedzi dla różnych 

mediów, organizacji wystaw, współpracy z instytucjami kultury i 

promowania sztuki). 

 

K_W13 

Ma świadomość kompleksowej natury języka oraz jego złożoności i 

historycznej zmienności jego znaczeń w kontekście historii sztuki i myśli 

o sztuce. 

K_W14 

 

 

Ma wiedzę o międzynarodowych i krajowych instytucjach  sztuki,  kultury 

i nauki, programach badawczych i  kulturalnych. Orientuje się we 

współczesnym życiu kulturalnym regionu, kraju, Europy i świata. 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 Posiada umiejętność wyszukiwania i przetwarzania informacji na temat 

zjawisk kulturowych i artystycznych; selekcjonuje i użytkuje informacje 

ze źródeł  tradycyjnych i elektronicznych. 

K_U02 Formułuje, analizuje i interpretuje problemy badawcze oraz krytyczno-

artystyczne kultury wizualnej 

K_U03 Umie samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać umiejętności badawcze 

korzystając z tradycyjnych i nowoczesnych źródeł wiedzy, dokonywać 

oceny, krytycznej analizy i syntezy tych informacji, samodzielnie 

planować i realizować własne uczenie się przez całe życie; potrafi 

planować i organizować pracę indywidualną oraz w zespole 

K_U04 Potrafi posługiwać się podstawowymi ujęciami teoretycznymi (teorie 

sztuki nowoczesnej i współczesnej) i wykorzystuje tę umiejętność w 

sytuacjach profesjonalnych, wymagających opisu i oceny dzieła / 

działania / wydarzenia artystycznego 

K_U05 Na poziomie podstawowym rozpoznaje dzieło sztuki pod kątem materiału 

i techniki, datowania,  określenia stylu i środowiska artystycznego, ze 

szczególnym uwzględnieniem sztuki nowoczesnej i współczesnej   

K_U06 Na poziomie podstawowym prowadzi wstępną analizę ikonograficzną 

oraz określa symboliczne treści i kulturowy kontekst dzieła sztuki, 

zwłaszcza nowoczesnej i współczesnej  

K_U07 Charakteryzuje dzieło sztuki nowoczesnej i współczesnej od strony formy 

artystycznej / oddziaływania artystycznego, krytycznie je analizuje i 

interpretuje, określając jego rolę w ewolucji sztuki. 

K_U08 Potrafi merytorycznie argumentować i formułować wnioski z 

wykorzystaniem poglądów innych autorów w zakresie nauk o sztuce oraz 

dyscyplin artystycznych. 

K_U09 Potrafi porozumiewać się z wykorzystaniem różnych kanałów i technik 

komunikacyjnych, z historykami, filologami, historykami i krytykami 

sztuki oraz artystami w  języku polskim i obcym, uczestnicząc w 

seminariach, konferencjach i plenerach. 

K_U10 Przygotowuje wypowiedzi pisemne (esej, recenzja) w języku polskim i 

angielskim z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych a także 

różnych źródeł.  

K_U11 Ma podstawowy warsztat naukowy w zakresie krytycznego omówienia 

dzieła sztuki (nowoczesnej, współczesnej) i oceny działań artystycznych 

na różnych płaszczyznach.  



K_U12 Ma podstawowe umiejętności w zakresie sporządzania recenzji 

wydarzeń artystycznych na potrzeby różnych mediów 

K_U13 Posiada umiejętność prowadzenia  dyskusji w języku polskim  i języku 

angielskim na temat sztuki, zwłaszcza współczesnej. 

K_U14 Posiada umiejętności językowe w zakresie języka angielskiego, zgodne z 

wymogami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego. 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 Ma świadomość poziomu swej wiedzy, kompetencji i niedostatków, 

rozumie potrzebę ciągłego rozwoju naukowego i zawodowego.  

K_K02 Potrafi współdziałać i współpracować w grupie,  przygotowującej i 

realizującej  projekty  badawcze, artystyczne i wydawnicze, wystawy i 

wydarzenia artystyczne. 

K_K03 Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji,  określonego 

przez siebie lub innych,  zadania badawczego lub artystycznego. 

K_K04 Dostrzega i rozwiązuje  problemy etyczne, związane z własną i cudzą 

działalnością oraz  postawą społeczną, przestrzegając zasad etyki 

zawodowej.  

K_K05 Posiada zrozumienie dla nowych idei społecznych i nowatorskich zjawisk 

w sztuce, kulturze oraz naukach humanistycznych. 

K_K06 Posiada świadomość odpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa 

kulturowego regionu, kraju, Europy.  

K_K07 Posiada świadomość wartości, które do współczesności  wnosi światowe 

dziedzictwo kultury, obejmujące sztukę i  kulturę artystyczną 

pozaeuropejską, mniejszości narodowych i religijnych.   

K_K08 Czynnie uczestniczy w życiu kulturalnym,  artystycznym i społecznym, 

śledząc bieżące wydarzenia (wystawy i festiwale, dzieła architektury 

współczesnej, dyskusje programowe, nowe książki o sztuce i z 

pokrewnych dyscyplin). 

 

 

* Program studiów – część A) - efekty uczenia się (z umieszczoną pod tabelą informacją, 

kiedy został uchwalony przez radę wydziału oraz od jakiego roku akademickiego miałby 

obowiązywać) musi być podpisany przez dziekana wydziału. 

(1) 

Objaśnienia oznaczeń: 

K (przed podkreślnikiem) - 

kierunkowe efekty uczenia 

się W – kategoria wiedzy 
U – kategoria umiejętności 
K (po podkreślniku) – kategoria kompetencji społecznych 

 
(2) 
Opis zakładanych efektów uczenia się dla studiów prowadzonych na danym kierunku, 

poziomie i profilu w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych. 

 


